*Venerunt autem illic in maioris XLmæ ebdomada maiore. Nuntiatique imperatori dilati sunt ab eius conspectu*

Sie kamen aber dort an in der großen Woche des großen Fastens, und da man sie dem Kaiser gemeldet hatte, hieß er sie bis zum Osterabend

*usque in vigiliam pasche. Cumque in festivitate praecipua incomparabilis ille incomparabiliter adornatus fuisset, iussit introduci personas eius gentis, quae cuncto quondam esset orbi terribilis. Quibus tamen excellentissimus Karolus ita terrificus videbatur prae omnibus, quasi numquam regem vel imperatorem vidissent. Quos ille blande susceptos hoc munere ditavit, ut quasi unus de filiis eius ubicumque vellent ambulandi et singula quaeque perspiciendi et quae – cumque rogandi vel interrogandi licentiam haberent.*

*Quo tripudio gestientes ipsi adherere, ipsum inspicere ipsumque admirari cunctis orientalibus praeposuerunt divitiis. Ascendentesque in solarium, quod ambitur edem basilice, et inde despectantes clericum vel exercitum iterumque et iterum ad imperatorem regredientes propterque leticiae magnitudinem risum retinere nequeunt. Complosis manibus aiebant: Prius terreos tantum homines vidimus, nunc autem aureum.*

*Deinde ad singulos procerum accedentes novitatemque vestimentorum sive armorum admirati ad mirabiliorem sunt augustum regressi. Quod cum eadem nocte et sequenti dominica iugiter in ecclesia facerent, in ipsa sacrosancta die ad opipare convivium opulentissimi Karoli cum Franciae Europaeque proceribus sunt invitati. Sed tamen rerum miraculo percussi propemodum exsurrexere ieiuni. (...)*

*Attulerunt autem Persae imperatori elephantum et simias, opobalsamum, nardum unguentaque varia, pigmenta, odoramenta vel medicamenta diversissima, adeo ut orientem evacuasse et occidentem viderentur implese. Cumque multa apud imperatorem amiliaritate uti cepissent, quadam die cum iam letiores essent et grecingario fortiori incaluisse, ad Karolum, serietate sobrietateque semper armatum,*

warten. Als nun an diesem Hauptfest jener unvergleichliche Mann ganz unvergleichlich geschmückt war, befahl er, die Männer aus jenem Volk hereinzuführen, welches einst dem ganzen Erdkreis furchtbar war. Dennoch erschien ihnen der herrliche Karl so schrecklich vor allen anderen, als ob sie noch nie vorher einen König oder Kaiser gesehen hätten. Er aber nahm sie freundlich auf und gewährte ihnen die Gunst, dass sie wie seine Söhne Freiheit hatten hinzugehen wohin sie wollten, und sich alles zu betrachten, auch nach jedem zu fragen und nachzuforschen.